Estado Analitico del Ejercicte del Pr
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (b)
(PESOS)

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCAN' ARILLADO DEL MUNICIPIO DE APATZINGAN, MICH (a)
p ) de Egresos Detallado - LDF

Egresos
Concepto (c)

Aprobado Ampliaciones/

(d) (Reducciones) Madifiedo

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8) 32,172,294 3,487,590 35,659,884
al) Legislacion 16,650,934 3,435,571 20,086,505
a2) Justicia 0
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno 0
ad) Relaciones Exteriores 0
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios 15,521,360 52,019 15,573,379
a6) Seguridad Nacional 0
a7)
a8)

78,384,058 0 78,384,058

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0
Otros Servicios Generales 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+bd+h5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental 11,261,217 -2.647 350 8,613,867
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 34,950,547 -840,240 34,110,307
b3) Salud 0
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0
b5) Educacion 0
b6) Proteccion Social 0
b7) Otros Asuntos Sociales 0

46,211,764 -3,487,530 42,724,174

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+ca+c5+cb+cT+cB+c9) 0 0
¢1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

coococoocoocoococoo

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

=i~ TR = N =T — |

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 4,895,500

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8) 0 0
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

ab)

a7)

ag)

o

4,895,500

Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

coococoococooo

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental 4,033,000 4,033,000
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 862,500 862,500
b3) Salud 0
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6)
b7)

4,895,500

=

4,895,500

oo

Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

cocoo

C. Desarrollo Economico (C=c1+c2+c3+c4+c5+ch+cT+c8+c9) (4 0
¢1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

coocoocoococoooo

22,693,336
11,727,401
8,511,450

3,215,951

10,965,935
4,097,460
6,868,476

22,693,336
11,727,401
8,511,450

3,215,951

10,965,935
4,097,460
6,868,476

o

55,690,722
23,932,483
11.575,056
0
0
0
12,357,428
0
0
0

31,758,239
4,516,407
27,241,831
0

(= = =

coocococoocococ oo

oo 'c oo

4,895,500

coocooocoo oo

4,895,500
4,033,000
862,500

0

0
0
0
0

0000000 oa




7

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE APATZINGAN, MICH (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (b)
(PESOS)
: Egresos
Concepto (c) iy — — = Subejercicio (e)
Aprobadc mpliacione ML Padad
) (Reducciones) Modificado Devengado agado

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 0 0

Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
Ill. Total de Egresos (lll = + 1) 83,279,558 0 83,279,558 22,693,336 22,693,336 60,586,222

p——

4 > 7 vﬁéo‘,/
CP.JOSE RRIGAS AN 2 ING. HOMERO ANTO
PRESIDENTE MUNICIPAL PROVI DIRECTOR DEL

H. AYUNTAMIENTO DE APATZINGAN, MICH.

—
GOBERNG. mR'Jx-

APATZINGAN

e et St

SIGAMOS TRANIFORMAN DO
2021-2024
CONYRALWA MUNICIA ;.
DEL H. AVUNT AMIEN NTQ
_DEAPATI:NGAN )

A
e’




