COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCAN ARILLADO DEL MUNICIPIO DE APATZINGAN, MICH (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (b)
(PESOS)

Concepto (c)	Aprobado	Subejercicio (e)				
	(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno	78,384,058 32,172,294 16,650,934	0 3,487,590 3,435,571	78,384,058 35,659,884 20,086,505 0	22,693,336 11,727,401 8,511,450	22,693,336 11,727,401 8,511,450	55,690,722 23,932,483 11,575,056
a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	15,521,360	52,019	0 0 15,573,379 0 0	3,215,951	3,215,951	12,357,428 0 0 0 0 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	46,211,764 11,261,217 34,950,547	-3,487,590 -2,647,350 -840,240	42,724,174 8,613,867 34,110,307 0 0 0	10,965,935 4,097,460 6,868,476	10,965,935 4,097,460 6,868,476	31,758,239 4,516,407 27,241,831 0 0 0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energia c4) Mineria, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0	0	0	0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	4,895,500 0	0	4,895,500 0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	4,895,500 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	4,895,500 4,033,000 862,500	0 0 0	4,895,500 4,033,000 862,500 0 0 0 0	0 0 0	0 0 0	4,895,500 4,033,000 862,500 0 0 0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energia c4) Mineria, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCAN ARILLADO DEL MUNICIPIO DE APATZINGAN, MICH (a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (b)

Concepto (c)						
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0	0	0	0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	83,279,558	0	83,279,558	22,693,336	22,693,336	60,586,222



PRESIDENTE MUNICIPAL PROVISIONAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE APATZINGAN, MICH.

ING. HOMERO ANTONIO GOMEZ RUBIN DIRECTOR DEL CAPAMA

YALCANTARILLA APATZINGAN, MICH. M.A. Y C.P. CLAUDIO MACANA PACHECO CONTRALOR MUNICIPAL Y COMISARIO

